
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R  V/ 528 /2023 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne  

z dnia 22 lutego 2023 r.  

 
w sprawie zasad gospodarowania oraz norm przydziału środków higieny 

i ochrony osobistej, środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

roboczego dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Krościenko 

Wyżne 
 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 233, art. 2376 § 1, art. 2377, art. 2379 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1510 z późn. zm.) oraz § 115 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 

z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady gospodarowania oraz normy przydziału środków higieny 

i ochrony osobistej, środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla 

pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 2. W pomieszczeniach sanitarnych udostępnia się w sposób ciągły środki higieny 

osobistej, tj. środki czystości (mydło w płynie, ręczniki jednorazowe, papier toaletowy).  

 

§ 3. 1. W celu zabezpieczenia pracownika przed działaniem niebezpiecznych 

i szkodliwych dla zdrowia czynników występujących w środowisku pracy dostarcza się 

wszystkim pracownikom fizycznym środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie 

robocze. 

2. Środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze stanowią własność 

pracodawcy. 

3. Normy przydziału środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia 

roboczego określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wydane środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze pracownik 

potwierdza własnoręcznym podpisem w kartotece przydziału tych środków. 

5. W przypadku rozwiązania umowy o pracę lub jej wygaśnięcia, przejścia 

na emeryturę lub rentę, pracownik jest zobowiązany do zwrotu przydzielonych mu sortów 

odzieży i obuwia roboczego. 

6. W przypadku wcześniejszego zniszczenia środków ochrony indywidualnej, odzieży 

i obuwia roboczego przed upływem okresu używalności, wydanie nowych sortów następuje 

na podstawie komisyjnego protokołu zniszczenia. 

7. Pracownik jest zobowiązany do utrzymywania przydzielonych sortów w stanie 

czystym i zdatnym do użytku.  

8. Używanie przydzielonych sortów poza zakładem pracy do celów prywatnych jest 

niedozwolone. 

  

§ 4. 1. Wszystkim pracownikom fizycznym powierza się wykonanie prania odzieży 

roboczej we własnym zakresie, począwszy od dnia zatrudnienia. 

2. Wysokość wypłaty ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej określa załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 



 2 

3. W przypadku nieobecności pracownika trwającej dłużej niż połowę miesiąca, 

niezależnie od jej przyczyn ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 nie przysługuje.  

4. Wypłata ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej odbywa się raz na kwartał.  

 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr III/73/2011 Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad gospodarowania oraz norm przydziału środków 

higieny i ochrony osobistej, środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego 

dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Załącznik nr 1 do zarządzenia NR V/ 528 /2023 

  Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

          z dnia 22 lutego 2023 r. 

 

 

NORMY PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

ORAZ ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO 

 
 

Lp.  Stanowisko 

pracy 

Rodzaj Nazwa Okres 

używalności 

Okres 

zimowy 

1. Sprzątaczka 

 
R 

 

O 

 

R 

 

R 

 

R 

 

R 

 
O 

 
Buty robocze 

 

Rękawice ochronne 

 

Kamizelka ocieplana 

 

Polar ocieplany 

 

Czapka robocza 

 

2 x koszulka 

 
Okulary - gogle 

 
12 miesięcy 

 

d.z. 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 
Data producenta 

 

2. 
Pracownik 

gospodarczy 

 

R 

 

R 

 

O 

 

R 

 

R 
 

R 

  

R 

 

R 

 

R 

 

O  

 

 

Buty robocze 

 

Gumowce ochronne 

 

Rękawice ochronne 

 

Kurtka ocieplana 

 

Koszula flanelowa  
 

Polar ocieplany 

 

Spodnie robocze 

 

Czapka robocza 

 

2 x koszulka 

 

Okulary - gogle 

 

12 miesięcy 

 

36 miesięcy 

 

d.z. 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 
 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

Data producenta 

 

2 oz 



 4 

3. 

 

Palacz -

konserwator 

 

R 

 

R 

 
O 

 

R 

 

R 

 

R 

  

R 

 

R 

 
R 

 

O  

 

Buty robocze 

 

Gumowce ochronne 

 
Rękawice ochronne 

 

Kurtka ocieplana 

 

Koszula flanelowa  

 

Polar ocieplany 

 

Spodnie robocze 

 

Czapka robocza 

 
2 x koszulka 

 

Okulary - gogle 

 

12 miesięcy 

 

36 miesięcy 

 
d.z. 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące 

 

24 miesiące  

 
24 miesiące 

 

Data producenta 

2 oz 

 
 

 

 

Objaśnienia znaków: 

R – odzież robocza 

O – odzież ochronna 

d.z. - do zużycia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Załącznik nr 2 do zarządzenia NR V/ 528 /2023 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 22 lutego 2023 r. 
 

 

WYSOKOŚĆ WYPŁATY EKWIWALENTU ZA PRANIE ODZIEŻY 

ROBOCZEJ 
 

 

Lp. Stanowisko pracy Kwota ekwiwalentu w złotych za miesiąc 

1. Palacz-konserwator 10,00 złotych/miesięcznie 

2. Sprzątaczka 10,00 złotych/miesięcznie 

3. Pracownik gospodarczy 10,00 złotych/miesięcznie 

 


